Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Burchardi VVormaciensis Ecclesiae Episcopi,
Decretorum Libri XX. ex Consiliis, & orthodoxoru[m]
patru[m] Decretis, tum etiam diuersaru[m] nationum
Synodis, ceu loci communes congesti, in quibus ...**

Burchardus <Wormaciensis>

Parisiis, 1549

De incestis occultè commissis. xxxvi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10722

fuerit. Ita quoq; nullus sacerdotū, vel pōtifex peccatorum vulnera curare potest, animab^o peccata auferre, nisi prēstā te sollicitudine & oratione lachrymarum. Necesse est ergo fratres charissimi vos sollicitos esse pro peccātibus: quia sumus alterutrū membra. Ideoq; & nos si viderim^o aliquē in peccatis iacentem, festinemus eum ad pōnitentiam per nostram doctrinam vocare. Et quotiescumque dederis consilium peccanti, simul quoq; da illi pōnitentiā statim, quantum debeat ieunare, aut eleeniosynis redimere peccata sua: ne fortè obliuiscaris quæ tibi iam dixit, & iterum necesse sit tibi interrogare, & forsitan erubescet iterum peccata sua confiteri, & inuenietur iam amplius iudicari.

Quod contingat hominem interdum animi motu, interdum carnis fragilitate peccare.

Caput XXXIII.

Sed & hoc emēdatione indigere perspēximus, quòd quidam dum constentur peccata sua sacerdotibus non plenē id faciunt. Quia ergo constat hominem ex duabus esse substantiis, anima videlicet & corpore, & interdum animi motu, interdum carnis fragilitate peccatur, solerti indagatione debent inquiri ipsa peccata, ut vtrisque plena sit confessio, scilicet ut & ea cōfiteātur quæ per corpus gesta sunt, & ea quibus in sola cogitatione delinquitur. Instruendus est itaque peccatorum suorum confessor, ut de octo principaliis vitiis, sine quibus in hac vita difficile viuitur, confessionē faciat: quia aut cogitatione, aut, quod grauius est, opere, eorum instinctu peccauit: odium etenim, inuidia, superbia, vel cæteræ huiuscmodi animæ pestes tanto periculosius lēdunt, quanto subtilius serpunt.

Ut pōnitentia absque personæ acceptione imponatur.

Caput XXXV.

Ver sacerdos pōnitentiam imploranti, absque personæ acceptione, pōnitentia leges iniungat.

De incestis occultè commissis. Cap. XXXVI.

Si quis incestum occultè commiserit, & sacerdoti occultè confessionem egerit, indicetur ei remedium canoniciū. *Ex dictis August.* Viquid subire debuisset, si eius facinus publicatū fuisset. Verum quia latet commissum, detur ei à sacerdote consilium, ut saluti animæ suæ pro occulta pōnitentia proficiat, hoc

Ex cōcil.

Cabillon.

cap. 32.

Ex cōcil.

Cartha.

cap. 74.

D. ABURCHARDI EPIS .VVORMAC

est, ut veraciter ex corde se grauiter delinquisse confiteantur
& per ieiunia & eleemosynas, vigiliasque ac sacras orationes
cum lachrymis se purgare contendat, & sic se ad peccatum
veniae pro misericordia Dei peruenire confidat.

Vt inter pœnitentes publice & obsonse discretio seruanda sit. Cap. XXXVII.

Ex cœcil. Moguti, cap. 21. **V**t discretio seruanda sit inter pœnitentes, qui publice
& qui absconsè pœnitere debeant.

De illis qui negligunt pœnitentiam.

Ex cœcil. Cartha, cap. 75. **V**t negligentiores pœnitentes, tardius recipiantur.
Vt pœnitentem ex corde magna exhilaratione factores suscipere debeant. Cap. XXXIX.

Ex dictis Basilij episcop. **P**o Enitentem ex corde ita oportet suscipi, sicut dominus ostendit, cum dicit: Quia conuocauit amicos suos
& vicinos, dicens: Congratulamini mihi, quia inueni ouena
meam quam perdideram.

Vt secundum differentiam peccatorum, episcopi arbitrio pœnitentiae tempora decernantur. Cap. XL.

Ex cœcil. Africa, cap. 10. **V**t pœnitentibus secundum differentiam peccatorum,
episcopi arbitrio pœnitentiae tempora decernantur,
& vt presbyter inconsulto episcopo non reconciliet pœnitentem, nisi absentia episcopi necessitate cogente. Cuiuscunque autem pœnitentis publicum & vulgarissimum
crimen est, quod vniuersam ecclesiam cōmouerit, antedictum manus ei imponatur.

De his qui iam peccare cessauerunt, et perfecte pœnituerunt, ut communio eis in ipsa pœnitentia concedatur. Cap. XLI.

Ex cœcil. Laodice, cap. 2. **D**e his qui diuersis facinoribus peccauerunt, & perseverantes in oratione cōuerisionem à malis habuere perfectam, pro qualitate delicti, talibus post pœnitentie tempus impe nsum, propter clemētiam & bonitatem Deicommunio concedatur.

De lapsis quomodo eos fraterno affectu corripere, & consolari debeant, ut non incident in insidias diabolique, et desperent. Cap. XLII.

Ex epist. Calis. pa. **S**ed si aliquis lapsus quoquo modo fuerit, portemus eum
& fratnero corripiamus affectu, sicut ait beatus Ap-